
1 

DIRECTUM-25360-872539  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 01.02.2019 №  0144/14-01 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 
№0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 № 2287/14-
01/20170144/14-01 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 
№0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 
28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 №2500/14-
01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 №2779/14-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-872539  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 01.02.2019 №  0144/14-01 
 
 
 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 
и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 
0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 
17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-
01, от 30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 
№2779/14-01) (далее Программа) 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 

506848,4 100353,4 307995,0 47500,0 51000,0 
Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

247769,7 0,0 247769,7 
 

0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

259078,7 100353,4 60225,3 47500,0 51000,0 

Внебюджетные 
источники* 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

». 
2. В Разделе 3 Программы строки 1-4 изложить в следующей редакции: 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-872539  

« 
1 Охрана окружающей 

среды 
 Итого 2018-

2021г.г 
24 908,0 185920,0 69643,3 38636,7 37070,0 40570,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

24 908,0 185920,0 69643,3 38636,7 37070,0 40570,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 
 

Обеспечение 
безопасности 

гидротехнических 
сооружений 

 
 

Итого 2018-
2021г.г 

500,0 4536,0 1036,0 1500,0 1 000,0 1 000,0 Управление ЖКХ 
Администрации  

городского 
округа Чехов 

 
 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

500,0 4536,0 
 

1036,0 
 

1 500,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3 Охрана зон 
озелененных 
территорий  

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 4689,3 1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

536,4 4689,3 1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 
 

Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 285,9 311703,1 28567,7 266775,4 8180,0 8180,0 Управление ЖКХ 
Администрации  

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 247769,7 0 247769,7 0 0 



4 

DIRECTUM-25360-872539  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 285,9 63 933,4 28567,7 19005,7 8180,0 8180,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1.  Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов. 
 

 

Всего: 
в том числе: 

69643,3 38636,7 37070,0 40570,0 185920,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

69643,3 38636,7 37070,0 40570,0 185920,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
3.2. В подразделе 4.2:  
3.2.1.  в строке 2 столбца 3 цифры «3995,0» заменить цифрами «4495,0»; 
3.2.2. в строке 4 столбца 3 цифры «1877,8» заменить цифрами «1677,8»; 
3.2.3. в строке 5 столбца 3 цифры «128845,6» заменить цифрами «76145,6»; 
3.2.4. в строке 7 столбца 3 цифры «11500,0» заменить цифрами «6800,0»; 

3.3 В подразделе 4.4: 
3.3.1 строки 2-2.2 изложить в следующей редакции: 
 



5 

DIRECTUM-25360-872539  

« 
2. Основное мероприятие. 
Охрана водных объектов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 4495,0 
2018 год - 595,0 
2019 год -1300,0 
2020 год - 1300,0 
2021 год - 1300,0 

 

2.1. Санитарная очистка 
прилегающей территории вдоль 
водоемов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 1895,0 
2018 год - 395,0 
2019 год - 500,0 
2020 год - 500,0 
2021 год - 500,0 

 

2.2 Экологическая реабилитация 
водных объектов находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 2600,0 
2018 год - 200,0 
2019 год - 800,0 
2020 год - 800,0 
2021 год -  800,0 

 

»; 
3.3.2 строки 4-4.1 изложить в следующей редакции: 
« 

4. Основное мероприятие. 
Экологическое образование, 
воспитание        
и информирование населения 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего:1677,8 
2018 год –347,8 
2019 год - 310,0 
2020 год - 510,0  
2021 год - 510,0  

 

4.1. Изготовление 
информационной продукции для 
пропаганды экологических 
требований в области охраны 
окружающей среды 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Калькуляция 
изделия, 
Договорная цена 

Всего: 1345,0 
2018 год - 345,0 
2019 год - 200,0 
2020 год - 400,0  
2021 год - 400,0  

 

»; 
3.3.3 строки 5-7.3 изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 76145,6 
2018 год – 43845,6 
2019 год - 12300,0 

 



6 

DIRECTUM-25360-872539  

транспортированию твердых коммунальных 
отходов  

2020 год - 10000,0 
2021 год - 10000,0 

5.1. Участие в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 54998,6 
2018 год – 39998,6 
2019 год - 5000,0 
2020 год - 5000,0 
2021 год - 5000,0 

 

5.2. Устройство контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 21147,0 
2018 год –3847,0 
2019 год - 7300,0 
2020 год - 5000,0 
2021 год - 5000,0 

 

6. Основное мероприятие. Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

План финансово-
хозяйственной 
деятельности 

Всего: 96101,6 
2018 год – 24754,9  
2019 год - 24226,7 
2020 год - 23560,0 
2021 год - 23560,0 

 

7. Основное мероприятие. 
Создание на территории городского округа 
Чехов мусороперезагрузочной станции с 
элементами сортировки твердых коммунальных 
отходов, в том числе крупногабаритного 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 6800,0 
2018 год – 0,0  
2019 год - 300,0 
2020 год - 1500,0 
2021 год - 5000,0 

 

7.1. Проведение кадастровых работ по 
формированию земельного участка. 
 Смена категории земли в земли 
промышленности. 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 300,0 
2018 год – 0,0  
2019 год - 300,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

7.2. Разработка проектно-сметной документации 
на строительство мусороперезагрузочной 
станции с элементами сортировки твердых 
коммунальных отходов, в том числе 
крупногабаритного 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 1500,0  
2018 год –0,0  
2019 год - 0,0  
2020 год - 1500,0 
2021 год - 0,0 

 

7.3. Строительство мусороперезагрузочной 
станции с элементами сортировки твердых 
коммунальных отходов, в том числе 
крупногабаритного 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 5000,0 
2018 год –0,0  
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0 
2021 год - 5000,0 

 

». 



7 

DIRECTUM-25360-872539  

3.4 В подразделе 4.5: 
3.4.1 строки 2-2.2 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Охрана водных 
объектов 

 Итого 2018-
2021г.г 

400,0 4495,0 595,0 1300,0 1300,0 1300,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
городског
о округа 
Чехов  

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

400,0 4495,0 595,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.  Санитарная очистка 
прилегающей 
территории вдоль 
водоемов  

Проведение 
открытого 
конкурса – май 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ- июнь-
август 

Итого 2018-
2021г.г 

400,0 1895,0 395,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
городског
о округа 
Чехов  
 

Проведение 
мероприятий 
по очистке 
территорий 
от 
захламления 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 400,0 1895,0 395,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

2.2 Экологическая 
реабилитация водных 
объектов находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Проведение 
открытого 
конкурса – май 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ- июнь-
август 

Итого 2018-
2021г.г 

0 2600,0 200,0 800,0 800,0 800,0   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 2600,0 200,0 800,0 800,0 800,0 

»; 
3.4.2. строки 4-4.1 изложить в следующей редакции: 



8 

DIRECTUM-25360-872539  

« 
4.  Основное 

мероприятие. 
Экологическое 
образование, 
воспитание        
и информирование 
населения 
городского округа 
Чехов  

 Итого 2018-
2021г.
г 

240,0 1677,8 347,8 310,0 510,0 510,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

240,0 1677,8 347,8 310,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.1 Изготовление 
информационной 
продукции для 
пропаганды 
экологических 
требований в 
области охраны 
окружающей среды 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок - 
июнь 
соответству
ющего 
года; 
заключение 
муниципал
ьного 
контракта - 
июль; срок 
выполнени
я работ- 
июль 

Итого 2018-
2021г.
г 
 
 
 

190,0 1345,0 345,0 200,0 400,0 400,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов  

 

Установление 
специальных 

аншлагов, щитов, 
содержащих 
информацию 

экологического 
содержания 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

190,0 1345,0 345,0 200,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 
3.4.3. строки 5 -7.3 изложить в следующей редакции: 
 « 

5.  Основное 
мероприятие.  
Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) 
и 

 Итого 2018-
2021г.г 
 

9430,7 76145,6 43845,6 12300,0 10000,0 10000,0 Управление 
ЖКХ 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Эффективная 
система  
управления в 
области 
обращения с ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-872539  

транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9430,0 76145,6 43845,6 12300,0 10000,0 10000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1.  Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) 
и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
май 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 

9 430,7 54998,6 39998,6 5000,0 5000,0 5000,0 Управление 
ЖКХ 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Эффективная 
система  
управления в 
области 
обращения с ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9430,0 54998,6 39998,6 5000,0 5000,0 5000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2. Устройство и 
ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-
сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г.г 

447,0 21147,0 3847,0 7300,0 5000,0 5000,0 Управление 
ЖКХ 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Устройство и 
ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

447,0 21147,0 3847,0 7300,0 5000,0 5000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6. Основное 
мероприятие. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

План ФХД Итого 2018-
2021г.г 

10 308,4 96101,6 24754,9 24226,7 23560,0 23560,0 Управление 
ЖКХ 
Администраци
и городского 
округа Чехов  

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 

0 0 0 0 0 0 



10 

DIRECTUM-25360-872539  

области 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

10 308,4 96101,6 24754,9 24226,7 23560,0 23560,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.  Основное 
мероприятие. 
Создание  на 
территории 
городского округа  
Чехов 
мусороперезагрузоч
ной станции с 
элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г.г 

0 6800,0 0,0 300,0 1500,0 5000,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 6800,0 0,0 300,0 1500,0 5000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.1.  7.1. Проведение 
кадастровых работ 
по формированию 
земельного участка. 
 Смена категории 
земли в земли 
промышленности.  

 Итого 2018-
2021г.г 

0 300,0 0,0 300,0 0 0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 300,0 0,0 300,0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.2. 7.2. Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство 
мусороперезагрузоч

 Итого 2018-
2021г.г 

0 1500,0 0 0 1500,0 0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



11 

DIRECTUM-25360-872539  

ной станции с 
элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 1500,0 0 0 1500,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.3. Строительство 
мусороперезагрузоч
ной станции с 
элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г.г 

0 5000,0 0 0 0 5000,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 5000,0 0 0 0 5000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
4. В Разделе 5. Программы: 
4.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г.  2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов  

Всего: 
в том числе: 

1036,0 1500,0 1 000,0 1 000,0 4536,0 

Средства федерального бюджета* 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов* 

1036,0 1500,0 1 000,0 1 000,0 4536,0 

Внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 

». 



12 

DIRECTUM-25360-872539  

4.2. В подразделе 5.2 в строке 2 столбца 4 цифры «1696,0» заменить цифрами «0».  
4.3. В подразделе 5.4. строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Содержание бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на территории городского 
округа Чехов 
 

  Всего: 2036,0 
2018 год - 36,0 
2019 год – 1000,0 
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

Средства бюджета Московской 
области 

 Всего: 0,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

 Всего: 2036,0 
2018 год -36,0 
2019 год - 1000,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

». 
4.4. в подразделе 5.5. строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2 Основное 
мероприятие. 
Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-2021г.г. 0 2036,0 36,0 1000,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции  
городского 
округа Чехов 
 

 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 2036,0 36,0 1000,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0  

». 



13 

DIRECTUM-25360-872539  

5. В Разделе 6. Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 

 
2020г. 

 
2021г. 

 
Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов, 
Управление ЖКХ 
Администрации  
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 4689,3 

Средства федерального бюджета* 0 0 0 0 0 
Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов* 

1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 4689,3 

». 
      5.2. В подразделе 6.2 в строке 1 столбца 3 цифры «3856,4» заменить цифрами «4689,3». 
      5.3. В подразделе 6.4 строки 1-1.2 изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие. 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

 Всего: 4689,3 
в том числе по годам: 
2018 год - 1106,4 
2019 год - 1082,9 
2020 год - 1250,0 
2021 год - 1250,0 

 

1.1 Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 2182,9 
в том числе по годам: 
2018 год - 700,0  
2019 год - 382,9 
2020 год - 550,0 
2021 год - 550,0  

- 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 2506,4 
в том числе по годам: 
2018 год – 406,4 
2019 год -  700,0 
2020 год - 700,0 
2021 год - 700,0 

- 

». 
5.4. В подразделе 6.5 строки 1-1.2 изложить в следующей редакции: 



14 

DIRECTUM-25360-872539  

« 
1. Основное мероприятие. 

Охрана зеленых 
насаждений 

 Итого 2018-
2021г.
г 

536,4 4689,3 1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 Администрация 
городского 
округа Чехов  

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов  

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

536,4 4689,3 1106,4 1082,9 1250,0 1250,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.  Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Закупка методом 
запроса котировок 
– апрель 
соответствующего 
года; заключение  
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ май -ноябрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

264,0 2182,9 700,0 382,9 550,0 550,0 Администрация 
городского 
округа Чехов 
Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Ежегодные 
санитарно-
оздоровител
ьные 
мероприяти
я по 
содержанию 
деревьев и 
кустарников 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

264,0 2182,9 700,0 382,9 550,0 550,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников  

Закупка методом 
запроса котировок 
– июнь 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июль; 
срок выполнения 
работ- октябрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

272,4 2506,4 406,4 700,0 700,0 700,0 Управление 
ЖКХ 
Администрации 
городского 
округа Чехов  

Проведение 
посадки 
зеленых 
насаждений  

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

272,4 2506,4 406,4 700,0 700,0 700,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 

». 
 



15 

DIRECTUM-25360-872539  

6. В Разделе 7. Программы: 
6.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  
 

 

 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г.  2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа 
Чехов  
 

Всего: 
в том числе: 

28567,7 
 

266775,4 8180,0 8180,0 311703,1 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области * 

0 247769,7 0 0 247769,7 

Средства бюджета городского 
округа Чехов* 

28567,7 19005,7 8180,0 8180,0 63933,4 

внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 

». 
6.2. В подразделе 7.2: 
6.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «27642,1» заменить цифрами «31644,9»; 
6.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «19900,0» заменить цифрами «32288,5», столбца 4 цифры «1088529,0» заменить 
цифрами «247769,7». 
6.3. В подразделе 7.4: 
6.3.1. строки 1-2 изложить в следующей редакции: 
«  
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона ТБО  
«Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 31644,9 
2018 год - 8667,1 
2019 год – 6617,2 
2020 год – 8180,0 
2021 год -  8180,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 31644,9 
2018 год - 8667,7 
2019 год – 6617,2 
2020 год – 8180,0 
2021 год - 8180,0 

 

1.1. Обеспечение 
экологической безопасности 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 1737,7 
2018 год - 537,7 
2019 год – 200,0 
2020 год – 500,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-872539  

2021 год - 500,0 
1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 3606,0 
2018 год - 506,0 
2019 год –540,0 
2020 год – 1280,0 
2021 год - 1280,0 

 

1.3 Реализация мероприятий 
по охране полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 12096,3 
2018 год - 3596,3 
2019 год – 1700,0 
2020 год – 3400,0 
2021 год - 3400,0 

 

1.4 Эксплуатационные 
затраты на содержание 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 14204,9 
2018 год - 4027,7 
2019 год – 4177,2 
2020 год – 3000,0 
2021 год - 3000,0 

 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 
 

Всего  Всего: 280058,2 
2018 год - 19900,0 
2019 год -  260158,2 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 247769,7 
2018 год – 0,0 
2019 год - 247769,7 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 32288,5 
2018 год – 19900,0 
2019 год - 12388,5 
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0 

 

». 
6.3.2. строку 2.2 изложить в следующей редакции: 
« 
2.2. Рекультивация полигона 
твердых коммунальных 
отходов (твердых бытовых 
отходов) 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 12388,5 
2018 год – 0,0 
2019 год – 12388,5 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 247769,7 
2018 год – 0,0 

 



17 

DIRECTUM-25360-872539  

2019 год - 247769,7 
2020 год -  0,0 
2021 год - 0,0  

». 
6.4. В подразделе 7.5: 
6.4.1. строки 1-2 изложить в следующей редакции: 
 « 
1. Основное 

мероприятие. 
Содержание 
полигона 
ТБО  
«Кулаковски
й» 

 Итого 2018-
2021г.
г 

2 185,9 31644,9 8667,7 6617,2 8180,0 8180,0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 185,9 31644,9 8667,7 6617,2 8180,0 8180,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.  Обеспечение 

экологическо
й 
безопасности 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

146,0 1737,7 537,7 200,0 500,0 500,0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

146,0 1737,7 537,7 200,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2 Энергообесп
ечение 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

0 3606,0 506,0 540,0 1280,0 1280,0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 3606,0 506,0 540,0 1280,0 1280,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятия 
по охране 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 

Итого 2018-
2021г.
г 

1 199,8 12096,3 3596,3 1700,0 3400,0 3400,0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 1 199,8 12096,3 3596,3 1700,0 3400,0 3400,0 



18 

DIRECTUM-25360-872539  

муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

городского округа Чехов Чехов эксплуатации 
полигона Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4 Эксплуатаци
онные 
затраты на 
содержание 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

840,1 14204,9 4027,7 4177,2 3000,0 3000,0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

840,1 14204,9 4027,7 4177,2 3000,0 3000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.  Основное 
мероприятие. 
Рекультивац
ия полигона 
ТБО 
«Кулаковски
й»  

 Итого 2018-
2021г.
г 

100,0 280058,2 19900,0 260158,2 0 0,0 Управлени
е ЖКХ 

Администр
ации 

городского 
округа 
Чехов   

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 247769,7 0 247769,7 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

100,0 32288,5 19900,0 12388,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
6.4.2. строку 2.2 изложить в следующей редакции: 
« 

2.2. Рекультивация 
полигона 
твердых 
коммунальных 
отходов 
(твердых 
бытовых 
отходов) 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
заключение мун. 
контракта -март; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021  

0 260158,2 0 260158,2 0 0 Управлени
е ЖКХ 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 247769,7 0,0 247769,7 
 

0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 12388,5 0 12388,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0144/14-01
	№ 
	01.02.2019
	от
	№ 
	от
	0144/14-01
	01.02.2019
	1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	».
	2. В Разделе 3 Программы строки 1-4 изложить в следующей редакции:
	»;
	3.2. В подразделе 4.2:
	3.2.1.  в строке 2 столбца 3 цифры «3995,0» заменить цифрами «4495,0»;
	3.3 В подразделе 4.4:
	3.3.1 строки 2-2.2 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	3.3.2 строки 4-4.1 изложить в следующей редакции:
	3.4.3. строки 5 -7.3 изложить в следующей редакции:
	«

